
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: ALESSANDRA  BORFIGA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE TURISMO SPORT 

CULTURA  

 N. 332222  REG GENERALE   DEL 09/02/2024 

 N. 1177  REG SERVIZIO              DEL 09/02/2024 

 
OGGETTO: 

41° EDIZIONE FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN BENEDETTO REVELLI - 
TAGGIA 23/24/25 FEBBRAIO 2024  - CONCESSIONE CONTRIBUTO AL 
COMITATO ORGANIZZATORE - IMPEGNO DI SPESA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle funzioni 
e responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono 
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall'organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 20 del 29/12/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni 
dirigenziali, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
 
RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte della sottoscritta; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 11 del 23/01/2024 con la quale: 

 si è approvata la 41° edizione  dei tradizionali festeggiamenti in onore di San Benedetto 
Revelli, che si svolgerà venerdì 23, sabato 24 e domenica 25 febbraio  2024;  

 è stato concesso un contributo pari ad €. 40.000,00;  
 
RITENUTO di poter procedere ad impegnare la somma pari ad €. 40.000,00 a favore Comitato 
Festeggiamenti San Benedetto di Taggia quale contributo a parziale copertura delle spese 
previste per il suddetto evento; 
 
RICHIAMATO l'art. 26, comma 2, del D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013, il quale impone la 
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle 
imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 
privati di importo superiore a mille euro; 

DI IMPUTARE la spesa di €. 40.000,00 sul competente capitolo del bilancio triennale 2023/2025 
– esercizio provvisori anno 2024; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 22/12/2023, pubblicato sulla G.U., Sezione 
Generale, n. 303 del 30/12/2023 che differisce il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione triennale 2024-2026 da parte degli enti locali al 15/03/2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: ALESSANDRA  BORFIGA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, che autorizza automaticamente 
l’esercizio provvisorio sino alla data di cui sopra; 

DATO ATTO che la spesa, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D. Lgs. n°267 del 18/08/2000, 
non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi, in quanto, per i molteplici impegni contrattuali 
che l’evento richiede, si rende opportuno e necessario fornire agli organizzatori della 
manifestazione la certezza della concessione del contributo da parte del Comune; 
 
VISTO il bilancio di previsione triennale 2023-2025, esercizio provvisorio 2024; 

 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa, la somma di €. 40.000,00 sul 
competente capitolo del bilancio triennale 2023-2025, esercizio provvisorio 2024 come 
dettagliatamente indicato nel prospetto redatto in calce al presente provvedimento; 

DI IMPUTARE la spesa di €. 40.000,00 a valere sul bilancio di previsione triennale 2023-2025, 
esercizio provvisorio 2024;  

DI DARE ATTO che la spesa, ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000, non è 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi per i motivi in premessa esposti; 

DI PRENDERE ATTO che:  

 trattandosi di contributo è a favore di Ente non commerciale e pertanto non è soggetto a 

ritenuta alla fonte; 

 non è richiesto il codice CIG; 

 nel caso di specie, non è richiesto il D.U.R.C.; 

DI EROGARE il suddetto contributo con successivi atti, a seguito della presentazione dei 
rendiconti delle spese sostenute, conforme al dettato di cui all’art. 5 del vigente Regolamento 
comunale per la concessione di contributi, sussidi, ausili finanziari e del patrocinio approvato con 
propria delibera n. 66 del 21.03.2007; 

DI RICONOSCERE che: 

 ai sensi dell’art. 26, comma 2, del D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013, il quale impone la 

pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a 

persone ed enti pubblici e privati di importo superiore a mille euro, si è provveduto a 

pubblicare ogni utile informazione sul sito internet dell’Ente; 

 con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia parere favorevole in termini 

di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n° 267 del 18/8/2000; 

DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato 

presso la Segreteria Generale; 

DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
151, comma 4 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Elena Bedino                    

documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: ALESSANDRA  BORFIGA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

SERVIZIO RAGIONERIA 

capitolo denominazione 
codice 
articolo 

esercizio importo 
di cui 
IVA 

cod. 
credit. 

ragione sociale CIG P/I/IP 
anno 

esigibil. 
n° imp. 

2140/10/1 
Contributi per finalità culturali 

(Comitato 'S.Benedetto') 
05.02.1 2024 €. 40.000,00 === 

227 
COMITATO 

FESTEGGIAMENTI SAN 
BENEDETTO - RIONI TABIESI 

=== I  2024   

 

 
 

 


